

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Heritage Ejendomsinvest II A/S**

**c/o NORD Ejendomsadministration ApS, Kildebakken 1, 2860 Søborg**

**CVR-nr. 34 47 21 81**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2024.

---

Anders Holme  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Heritage Ejendomsinvest II A/S c/o NORD Ejendomsadministration ApS Kildebakken 1 2860 Søborg
	CVR-nr.: 34 47 21 81
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Andreas Jakobsen, Formand Anders Holme Ivan Allentoft
<b>Direktion</b>	Anders Holme
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i at investere i fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 302 t.kr. mod 282 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 463 t.kr. mod 447 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der har ikke været begivenheder efter regnskabsårets udløb som kan rykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>301.797</b>	<b>282.248</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	560.000	450.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>861.797</b>	<b>732.248</b>
Andre finansielle indtægter	30	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-261.041	-176.773
<b>Resultat før skat</b>	<b>600.786</b>	<b>555.475</b>
2 Skat af årets resultat	-137.573	-108.542
<b>Årets resultat</b>	<b>463.213</b>	<b>446.933</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	463.213	446.933
<b>Disponeret i alt</b>	<b>463.213</b>	<b>446.933</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	<u>13.220.000</u>	<u>12.660.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.220.000</u>	<u>12.660.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.220.000</u></b>	<b><u>12.660.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.532	176.046
	Andre tilgodehavender	<u>36.398</u>	<u>8.820</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>61.930</u>	<u>184.866</u>
	Likvide beholdninger	<u>63.859</u>	<u>114.811</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>125.789</u></b>	<b><u>299.677</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.345.789</u></b>	<b><u>12.959.677</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	900.000	900.000
	Overført resultat	6.159.718	5.696.505
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.059.718</u></b>	<b><u>6.596.505</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.882.438	1.744.865
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.882.438</u></b>	<b><u>1.744.865</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.017.970	1.228.886
	Deposita	285.280	261.577
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.303.250</u>	<u>1.490.463</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	212.469	204.981
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.960	183.349
	Anden gæld	2.840.954	2.739.514
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.100.383</u>	<u>3.127.844</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.403.633</u></b>	<b><u>4.618.307</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>13.345.789</u></b>	<b><u>12.959.677</u></b>

**5 Oplysninger om dagsværdi**

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	900.000	5.249.572	6.149.572
Årets overførte overskud eller underskud	0	446.933	446.933
Egenkapital 1. januar 2023	900.000	5.696.505	6.596.505
Årets overførte overskud eller underskud	0	463.213	463.213
	<b>900.000</b>	<b>6.159.718</b>	<b>7.059.718</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	6.652
Andre finansielle omkostninger	<u>261.041</u>	<u>170.121</u>
	<b><u>261.041</u></b>	<b><u>176.773</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>137.573</u>	<u>108.542</u>
	<b><u>137.573</u></b>	<b><u>108.542</u></b>



## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	6.343.600	6.343.600
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>6.343.600</b>	<b>6.343.600</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	6.316.400	5.866.400
Årets regulering til dagsværdi	560.000	450.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>6.876.400</b>	<b>6.316.400</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>13.220.000</b>	<b>12.660.000</b>

Selskabets investeringsejendomme består af 2 erhvervsejendomme på i alt 699m<sup>2</sup> beliggende på Sjælland.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav højeste, erhverv	4,88%
Afkastkrav laveste, erhverv	5,75%
Afkastkrav vægtet gennemsnit, erhverv	5,22%

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 13.220 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 1 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.140 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 1 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.170 t.kr.

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2023</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.230.439	212.469	1.017.970	89.876
Deposita	285.280	0	285.280	0
	<b>1.515.719</b>	<b>212.469</b>	<b>1.303.250</b>	<b>89.876</b>

### 5. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Investerings- ejendomme</b>
Dagsværdi 31. december 2023	13.220.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	560.000

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.230 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 13.220 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.